
Verksamhet som främjar välfärd ska 
vara lätt att hitta

Mer information: 
 thl.fi/hyte-palvelukonsepti



Lättare till verksamhet som stöder välfärden – 
information om det nationella utvecklingsarbetet

Mer information

THL koordinerar den gemensamma utvecklingen av praktiker och 
digitala lösningar för att främja hälsa och välfärd. 

thl.fi/hyte-palvelukonsepti

Ta kontakt
Pia Hakamäki, projektledare
Reetta Nick, expert
Emilia Kollander, specialplanerare
förnamn.efternamn@thl.fi

Institutionen för hälsa och välfärd (THL)

De regionala projektens kontaktuppgifter finns samlade på projek-
tets webbplats.

thl.fi | #hytekonsepti #hytepalvelutarjotin #kestäväkasvu

Verksamhet som stöder den vuxna 
befolkningens välfärd tillgänglig för alla
Servicekonceptet för främjande av hälsa och välfärd (THL 2023) 
som utarbetats som ett nationellt samarbete uppmuntrar välfärd-
sområdena att integrera förebyggande och vardagliga tjänster till 
en del av invånarnas servicestigar. Betydelsen av kulturverksam-
het, motion och att vistas i lokala naturen är känd för välfärden, 
men det har tills vidare inte funnits aktuell och samlad informa-
tion om service riktad till den vuxna befolkningen. 

Under 2024 tar alla välfärdsområden i bruk ett digitalt serviceut-
bud som samlar information om välfärdsområdenas, kommuner-
nas och organisationernas service och verksamhet som stöder 
välfärden. Såväl områdets invånare som yrkesutbildade personer 
kan utnyttja serviceutbudet. Information för serviceutbudet sam-
las i Suomi.fi-servicedatalagret (SDL), ett riksomfattande datala-
ger för beskrivning och utnyttjande av serviceuppgifter.

Välfärdsområdena utvecklar praktiker för sektorsövergripande 
kund- och servicehandledning. I och med utvecklingsarbetet kan 
yrkesutbildade personer inom social- och hälsovårdstjänsterna 
smidigare än tidigare hänvisa sina klienter till kommunernas och 
organisationernas mångsidiga serviceutbud. 

Främjandet av hälsa och välfärd är ett 
samarbete

Välfärdsområdena:

Välfärdsområdena utnyttjar servicekonceptet för främjande av 
hälsa och välfärd för att utveckla regionala praktiker. Digitala ser-
viceutbud som samlar tjänster för främjande av hälsa och välfärd 
tas i bruk i alla områden före utgången av 2024. Välfärdsområdet 
har en viktig roll i koordineringen av sektorsövergripande samar-
betet med områdets kommuner och organisationer.

Kommuner: 

Främjande av hälsa och välfärd är välfärdsområdenas och kom-
munernas gemensamma uppgift. Kommunerna önskas delta i det 
regionala nätverks- och utvecklingsarbetet. Det är viktigt att kom-
munerna beskriver och uppdaterar sina tjänster som främjar hälsa 
och välfärd i Servicedatalagret (SDL), varifrån de förs in i digitala 
serviceutbudet. 

Organisationer:  

Organisationerna producerar mångsidiga tjänster och verksamhet 
för att främja invånarnas välfärd. Organisationerna kan beskriva 
sina tjänster antingen direkt i Servicedatalagret (SDL) eller på 
Lähellä.fi-plattformen, varifrån uppgifterna överförs till digitala 
serviceutbuden med hjälp av integration. Organisationerna är väl-
komna att delta i regionala utvecklings- och nätverkssamarbetet. 


